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Exercicio de 2013

ATIVO PASSIVO
A TiTULOS 2012 2013 TiTULOS 2012 2013
ATIVO FINANCEIRO 946.843.326,10 831.840.750,57 |PASSIVO FINANCEIRO 151.668.181,53 171.988.429,59
Disponivel 251.546.831,53 278.267.382,81 | Exigibillidade 151.668.181,53 171.988.428,59

Banco com Movimento
Rede Bancaria Arrecadagac
Entidades Estaduais

248.265.481,68
3.281.349,85
0,00

Vinculado 689.267.824,97
Bancos de Conta Vinculada 689.267.824,97
Realizavel 6.028.669,60
Outras Entidades Devedoras 5.677.517,89
Diversos Responsaveis 351.151,71

ATIVO PERMANENTE
Bens Imoveis

2.029.300.844,52
1.474.229.090,72

Bens Moveis 585.387.555,69
Intangiveis 0,00
Bens de Terceiros 0,00
Depreciagao -30.315.801,89

Ativo Créditos
Divida Ativa

403.242.799,74
403.242.799,74

Créditos a Receber 0,00
Ativos Valores 48.213.512,55
Participagdo Societaria 12.591,73
Almoxarifados 46.118.416,05
Outras Participagdes 2.082.504,77

Ativos Diversos
Entidades Estaduais - ATIVO

Entidades Federais
SALDO PATRIMONIAL
Passivo Real a Descoberto
TOTAL ATIVO
ATIVO COMPENSADO

92.769.958,81
78.983.168,26
13.786.790,55
4.219.907.225,16
4.219.807.225,16
7.740.277.666,88
5.552.968.917.82

261.713.228,14
16.554.153,77
0,00

553.185.058,23
553.185.059,23
388.308,43

0,00

388.308,43
2.379.966.829,52
1.765.365.854 82
661.300.718,21
7.362,00

0.00
-46.707.105,51
432.054.257,47
430.534.374,38
1.519.883,00
95.540.608,66
12.591,73
93.621.140,78
1.965.876,15
2.866.716,13
2.866.716,13
0,00
7.185.742.132,57
7.185.742.132,57
10.928.070.294,92
8.292.717.176,53

Restos a Pagar

Dep. de Diversas Origens
Consignagdes

Valores em Transito

PASSIVO PERMANENTE
Divida Fundada Interna

Divida Fundada Externa

Entidades Estaduais

PASSIVO DIVERSOS

TOTAL PASSIVO
PASSIVO COMPENSADO

148.490.195,54
1.813.316,72
235.915,12
28.754,15

7.588.609.485,35
7.332.547.334,52
253.195.434,70

2.866.716,13

0,00

7.740.277 666,88
5.552.968.917,82

169.724.870,75
1.903.608,07
258.226,39
101.626,38

10.756.081.865,33
10.124.377.832,60
628.837.316,60

2.866.716,13

0,00

10.928.070.294,92
B.292.717.176,53
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Exercicio de 2013

ATIVO PASSIVO
TiTuLos 2012 2013 TiTuLOS 2012 2013
Valores com Terceiros 50.149.600,64 16.177.131,41 Contrapartida Valores com Terc. 50.149.609,64 116.177.131,41
Valores de Terceiros 250.112.695,69 224.187.649,51 Contrapartida Valores de Terc. 250.112.695,69 224.187.649,51
Valores e Obrigacdes 5.252.706.612,49 7.952.352.395,61 Contrapartida Valores e Obrigatorios 5.252.706.612,49 7.952.352.395,61
TOTAL 13.293.246.584,70 19.220.787.471,45 TOTAL 13.293.246.584,70 19.220.787.471,45

Mancio Lima Cordeiro
Secretario de Estado da Fazenda
Decreto N° 5.673/2013

Raimundo Nonato de Oliveira
Diretor da Contabilidade Geral do Estado
Secretaria de Estado da Fazenda
Decreto N°® 092/2011 CRC-AC 000040/0-4




